Ano 2022 - n. 14 Vitória, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 5, DE 5/1/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nas disposições da Resolução TSE nº 23.563/2018 e da Resolução TRE/ES nº 27/2013,
considerando o contido nos autos do Processo SEI nº 0004273-18.2021.6.08.8000, RESOLVE:
I - REMOVER a servidora Darlayt Paranaguá Martins, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Posto
Eleitoral da 44ª Zona Eleitoral (Dores do Rio Preto) para a 43ª Zona Eleitoral (Marataízes), em
razão de aprovação obtida no Concurso Remoção de Analistas Judiciários nº 01/2021, objeto do
Edital n° 3266/2021.
II - CONCEDER, nos termos do art. 10 da Resolução TSE nº 23.563/2018, período de trânsito de
10 (dez) dias, com efeitos a partir da publicação deste Ato.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

NOTICIÁRIOS

NOTICIÁRIO Nº 2, DE 12/01/2022
Tendo em vista o contido no Protocolo SEI 0006665-28.2021.6.08.8000, reconheço a dívida, a
título de Auxílio Natalidade, referente ao exercício de 2021 em favor da servidora Carina Charpinel
Ventorini.
EXERCÍCIO 2021
Importância Bruta: R$ 1.318,50 (Hum mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos).
DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE DO TRE-ES

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 9, DE 18/01/2022

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,
RESOLVE conceder o pagamento de Diárias e - nas hipóteses de seus §§ 1º ou 3º - do Adicional
de que trata o art. 16 da referida Resolução, na forma discriminada a seguir:

Diária Nº 202200012

Descrição sintética do serviço a ser executado: 1º Encontro Nacional de Magistradas Integrantes
de Cortes Eleitorais, que será realizado na Sede TSE, em Brasília-DF

Período do evento: De 09/02/2022 até 09/02/2022.

Quantidade de adicionais de deslocamento: 1
Localidades:

MUNICÍPIOESTADO
DATA DE
CHEGADA

DATA
D E
SAÍDA

TRASLADO
U S O
CARRO
TRE

HOSPEDAGEM
FORNECIDA

V A L O R
HOSPEDAGEM
(DIÁRIO)

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2022 - n. 14 Vitória, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Brasília DF 08/02/2022
10/02
/2022

Não Não Não R$ 0,00

Detalhamentos:

LOCALIDADE
DIAS
ÚTEIS

Q T D
DIÁRIAS

VALOR
DIÁRIA

A D I C
DESLOC

DESCONTO AUX.
ALIMENT

GLOSA
VALOR
TOTAL

HELOISA CARIELLO

Brasília 3 2,50 R$ 700,00 R$ 336,00 (R$ 305,49)
R$
336,00

R$
1.444,51

2,50
R$
1.444,51

R$
1.444,51

Beneficiários:

NOME CARGO LOTAÇÃO
A U X .
ALIM

A C .
MEMBRO?

GLOSA
VALOR
DIÁRIA

HELOISA
CARIELLO

MEMBRO DO TSE /
TRE

Vitória
R$
2.240,32

Não
R$
336,00

R$ 1.444,51

Fundamentação: Lei 8.112/90 (arts. 58 e 59) e Lei 8.460/92 (art. 22, §8º), com redação dada pela
Lei 9.527/97; Res. CNJ 73/09; Port. TRE/ES 171/09; Ports. TSE 255/10 e 247/2016 e Resolução
TSE nº 23.534/2017
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

2ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE OMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE
CONTAS ELEITORAIS(12633) Nº 0600140-16.2021.6.08.0002

PROCESSO
: 0600140-16.2021.6.08.0002 REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE
OMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM - ES)

RELATOR : 002ª ZONA ELEITORAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ES
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERENTE : ELEICAO 2020 VANILDA ROSA MASTELA VEREADOR
ADVOGADO : HELIO DEIVID AMORIM MALDONADO (15728/ES)
REQUERENTE : VANILDA ROSA MASTELA
ADVOGADO : HELIO DEIVID AMORIM MALDONADO (15728/ES)

EDITAL N.° 111/2022
De ordem da MMª. Juíza Eleitoral em substituição da 2ª ZE/ES, Dra. Milena Sousa Vilas Boas, o
Sr. Itaré Victor Galvêas Garrute, Chefe de Cartório em substituição, FAZ SABER, para o
conhecimento dos interessados, dos partidos políticos, dos candidatos, das coligações e do
Ministério Público Eleitoral, que a candidata acima nominada apresentou requerimento de

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	Ato nº 5, de 5/1/2022

	Noticiários
	NOTICIÁRIO Nº 2, DE 12/01/2022

	Documentos da DG
	Portarias
	PORTARIA Nº 9, DE 18/01/2022

	2ª Zona Eleitoral
	Editais
	REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE OMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12633) Nº 0600140-16.2021.6.08.0002